,A?:m:Jtéu;" '*SCt:,/
:£'M/alh ¿ ~Mú~J
~UhC~;-:N",....h/«utbJ
."//"~//~/'T,y7. •.../1; •./1l. 0<Y. •.../
OISPOSICION N° ft 09 7'
BUENOS AIRES, Z 8 ENEZU15
VISTO el Expediente NO 1-47-18335-10-3 del Registro de esta
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica

.9:1MzUá d ,'9!I£é=l
~''''¿;,O(,:.-;o~",."k(',¡ff~£-<j
s:i':A(LJfY
ANEXO 1
DATOS IDENTIFICATORIOS CARA~TERÍSTICOS dellRet9O~DICO inscripto
en el RPPTMmediante DISPOSICION ANMAT NO .
Nombre descriptivo: Válvula cardíaca
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 13-138 Prótesis de válvuias
cardíacas
Marca de (los) producto(s) médico(s): Medtronic
Clase de Riesgo: Clase IV
Indicación/es autorizada/s: Sustitución de válvulas aórticas patológicas o
protésicas
Modelo/s:
Freestyle Bioprótesis en el origen de la aorta- Modelo 995
FR995-19 Tamaño 19 mm
FR995-21 Tamaño 21 mm
FR995-23 Tamaño 23 mm
FR995-25 Tamaño 25 mm
FR995-27 Tamaño 27 mm
FR995-29 Tamaño 29 mm
Freestyle Bioprótesis sub-coronaria completa- Modelo 995C5
995CS19 Tamaño 19
995CS21 Tamaño 21
995CS23 Tamaño 23
995CS25 Tamaño 25
995CS27 Tamaño 27
995CS29 Tamaño 29
Freestyle Bioprótesis sub-coronaria modificada- Modeld-":-.!995M5
/I~5MS19 Tamaño 19
Id~
J~Nj&Wb ¿ g,c./
XU'¿zua ¿ .9!~WJ
m?,..a~¿<Y;";'I'c,f~«u/aJ
cwJf/JL9f.'T
995MS21 Tamaño 21
995MS23 Tamaño 23
995MS25 Tamaño 25
995MS27 Tamaño 27
995MS29 Tamaño 29
Freestyle Obturador aórtico- Modelo 7990
7990 set
Forma de presentación: 1 (una) unidad.
Condición de expendio: "Venta exclusiva a profesionales e instituciones

Dirección del fabricante: 710 Medtronic Parkway. NE Minneapolis MN 55432
Medtroníc Heart Valves Division: 1851 East Deere Avenue Santa Ana CA 92705
Importador: DEMEDIC SA
Dirección del importador: Potosí 4012 CASA
Producto_ Válvula Freestyle aórtica
Modelo:
Freestyle Bioprotesls en el origen de la aórta. Modelo 995
FR995-19 Tamaño 19 mm
FR995-21 Tamaño 21 mm
FR995-23 Tamaño 23 mm
FR995-25 Tamaño 25 mm
FR995-27 Tamaño 27 mm
FR995-29 Tamaño 29 mm
Freestyle Bioprótesis sub-coronaria completa- Modelo 995
IFR995CS19 Tamaño 19
FR995CS21 Tamaño 21
FR995CS23 Tamaño 23
FR995CS25 Tamaño 25
FR995CS27 Tamaño 27
FR995CS29 Tamaño 29
Freestyle Bíoprótesis sub-coronaria modificada- Modelo 99MS
FR995MS 19 Tamaño 19
FR995MS21 Tamaño 21
FR995MS23 Tamaño 23
FR995MS25 Tamaño 25
FR995MS27 Tamaño 27
FR995MS29 Tamaño 29
Freestyle Obturador aórtico Modelo 7990
7990 sel
Contenido del envase: 1 válvula. Enjuagar antes de usar.
Vencimiento

Dirección del fabricante: 710 Medtronic Parkway, NE Minneapolis MN 55432 /
Medtronic Heart Valves Division: 1851 East Deere Avenue Santa Ana CA 92705
Importador: DEMEDIC SA
Dirección del importador: Potosí 4012 CASA
Producto,~B-ioprotesis Válvular aórtica -: .. ~) .
"-~~-- - ---- - -
Modelo:
Freestyle Bioprotesis en el origen de la aórta. Modelo 995
FR995-19 Tamaño 19 mm
FR995-21 Tamaño 21 mm
FR995-23 Tamaño 23 mm
FR995-25 Tamaño 25 mm
FR995-27 Tamaño 27 mm
FR995-29 Tamaño 29 mm
~e~style Bioprótesis sub-coronaria completa~Modelo 995
FR995CS19 Tamaño 19
r"-'
FR995CS21 Tamaño 21~
FR'995CS23 Tamaño 23
FR995CS25 Tamaño 25
/-
,-FR995CS27 Tamaño 27~',
FR995CS29 Tamaño 29
"Freestyle Bioprótesis sub.coronaria modificada~Modelo 99M3
".- "
~R995MS19 Tamaño 19. ,
,FR995MS21 Tamaño 21
(~R995MS23 Tamaño 23
'-",
Q'R995MS25 Tamaño 25
(FR99SMS27 Tamaño 27
\ _""
(FR995MS29 Tamaño 29'- -
Freestyle Obturador aórtico Modelo 7990
7990 sel

Freestyle Bioprotesis en el origen de la aórta- Modelo 995
FR995-19 Tamaño 19 mm
FR995-21 Tamaño 21 mm
FR995-23 Tamaño 23 mm
FR995-25 Tamaño 25 mm
FR995-27 Tamaño 27 mm
FR995-29 Tamaño 29 mm
Freestyle Bioprótesis sub-coronaria completa- Modelo 995CS
995C519 Tamaño 19
995C521 Tamaño 21¡;~3
.,J/
995CS25 Tamaño 25
995CS27 Tamaño 27
995CS29 Tamaño 29
Freestyle Bioprótesis sub-coronaria modificada- Modelo :.995MS
995MS19 Tamaño 19
995MS21 Tamaño 21
995MS23 Tamaño 23
995MS25 Tamaño 25
995MS27 Tamaño 27